
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 27/2015 

b) Licitação nº  Pregão nº 19/2015 

c) Natureza: 
d) Data Homologação 

Registro de Preços 
24 de abril de 2015 

e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE 
CÂMARAS DE AR PARA VEÍCULOS, MÁQUINAS E CAMINHÕES DA 
FROTA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO 
SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ. 

  
Às empresas: 
LOTE ITEM QTDE DESCRIÇÃO FORNECEDOR MARCA UNIT TOTAL 

1 1 70 Câmara De Ar 1000 R 20 CAVEGLION E 
CAVEGLION LTDA - EPP 

MAGGION 95,00 6.650,00 

1 2 15 Câmara de Ar 12.5x80/18 CAVEGLION E 
CAVEGLION LTDA - EPP 

MAGGION 92,00 1.380,00 

1 3 50 Câmara de Ar 1400x24 CAVEGLION E 
CAVEGLION LTDA - EPP 

MAGGION 183,00 9.150,00 

1 4 15 Câmara de Ar 19.5x24 CAVEGLION E 
CAVEGLION LTDA - EPP 

MAGGION 238,00 3.570,00 

1 5 10 Câmara de Ar 750R16 CAVEGLION E 
CAVEGLION LTDA - EPP 

MAGGION 45,00 450,00 

1 6 30 Câmara de Ar 900 R20 CAVEGLION E 
CAVEGLION LTDA - EPP 

MAGGION 80,00 2.400,00 

1 7 50 Pneu 1000 R20 16 Lonas - 
Borrachudo 

CAVEGLION E 
CAVEGLION LTDA - EPP 

FIRESTONE 1.070,00 53.500,00 

1 8 20 Pneu 1000 R20 16 Lonas - 
Radial Liso 

CAVEGLION E 
CAVEGLION LTDA - EPP 

FIRESTONE 1.020,00 20.400,00 

1 9 8 Pneu 12.5x80/18 - 10 lonas CAVEGLION E 
CAVEGLION LTDA - EPP 

MAGGION 900,00 7.200,00 

1 10 20 Pneu 1400x24 16 Lonas- 
Convencional 

CAVEGLION E 
CAVEGLION LTDA - EPP 

FIRESTONE 1.800,00 36.000,00 

1 13 10 Pneu 17.5x25 16 Lonas  CAVEGLION E 
CAVEGLION LTDA - EPP 

FIRESTORE 2.650,00 26.500,00 

1 18 25 Pneu 215x75 R17.5 Liso CAVEGLION E 
CAVEGLION LTDA - EPP 

FIRESTONE 600,00 15.000,00 

1 20 12 Pneu 900x20 14 Lonas Liso CAVEGLION E 
CAVEGLION LTDA - EPP 

PIRELLI 595,00 7.140,00 

1 21 50 Protetor de Câmara de Ar Aro 
20 

CAVEGLION E 
CAVEGLION LTDA - EPP 

 LE FORT 25,00 1.250,00 

1 11 60 Pneu 175x70 R 13  SILVANE ALVES DA 
COSTA BARANOWSKI 

CONTINENTAL 140,00 8.400,00 

1 12 16 Pneu 185x65 R14 SILVANE ALVES DA 
COSTA BARANOWSKI 

CONTINENTAL 190,00 3.040,00 

1 16 12 Pneu 205x55 R16 SILVANE ALVES DA 
COSTA BARANOWSKI 

CONTINENTAL 285,00 3.420,00 

1 17 20 Pneu 205x75 R16 SILVANE ALVES DA 
COSTA BARANOWSKI 

CONTINENTAL 400,00 8.000,00 

1 19 6 Pneu 750x16 - 10 Lonas 
Borrachudo 

SILVANE ALVES DA 
COSTA BARANOWSKI 

CONTINENTAL 380,00 2.280,00 

1 14 2 Pneu 18.4x26 16 Lonas MODELO PNEUS LTDA Firestone SAT-
23g 10 lonas 

2.620,00 5.240,00 

1 15 4 Pneu 19.5x24 16 lonas MODELO PNEUS LTDA Firestone A.T 
Utility 12 lonas 

2.040,00 8.160,00 

 
 

 
 



 2 

Totalizando por fornecedor:  
 

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 

CAVEGLION E CAVEGLION LTDA - EPP R$ 190.590,00 Cento e noventa mil quinhentos e noventa reais 

SILVANE ALVES DA COSTA BARANOWSKI R$ 25.140,00 Vinte e cinco mil cento e quarenta reais 

MODELO PNEUS LTDA R$ 13.400,00 Treze mil e quatrocentos reais 

 
  
 

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 24 de abril de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 


